
Strąpie są niewielką osadą znajdującą się 8 km na
zachód od Barlinka i 4 km na wschód od Dzikowa.
Wieś położona jest nad malowniczym jeziorem
Trojak, który składa się z 3 basenów połączonych
wąskimi przesmykami. W południowej części wsi
znajduje się bardzo dobrze zachowane założenie
parkowo-dworskie. Na tyłach dworu i dawnych
zabudowań folwarcznych znajduje się park
krajobrazowy.

Historia Strąpia sięga XV wieku, kiedy było związane
z majątkiem w Dzikowie. W XVIII wieku majątek był
własnością rodziny von Küssow, natomiast w
pierwszej połowie XIX wieku należał do majora von
Lebbina. On był fundatorem dworu i parku. Kolejnym
właścicielem Strąpia była rodzina Wöller, dzięki
której folwark bardzo dynamicznie się rozwijał. Z
całym folwarkiem połączona była wieś, której
mieszkańcy byli zatrudnieni w majątku. Hodowano
tu między innymi konie, bydło oraz trzodę chlewną.
Do dzisiaj we wsi zachował się dobrze zachowany
przestrzennie zespół podworski o czytelnej
kompozycji złożonej z dworu, parku i zabudowy
folwarcznej. Wszystkie te elementy są wpisane do
rejestru zabytków.

Park krajobrazowy okalający dwór został założony
na początku XIX wieku na obszarze około 6 ha.
Można się w nim dopatrzyć elementów parków
zakładanych w stylu romantycznym. Park położony
jest w zachodniej części zespołu parkowo-
pałacowego i połączony kompozycyjnie z dwoma
jeziorami polodowcowymi. Teren parku jest lekko
pofałdowany i obniża się w kierunku jeziora Trojak.
Układ komunikacyjny parku jest zatarty. Z
pierwotnych elementów kompozycyjnych do dzisiaj
czytelne są polana widokowa od strony elewacji
ogrodowej dworu oraz owalny staw. Na polanie
występują liczne okazałe drzewa, głównie gatunki
rodzime,  takie jak modrzewie, świerki, lipy, wiązy,
dęby, klony, brzozy, cyprysiki. Większość drzew w
parku tworzy jednogatunkowe grupy. Pojedyncze
drzewa to gatunki rzadkie takie jak
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cyprysik Lawsona, modrzew europejski czy lipa
długoogonkowa. Największe skupiska tworzą dęby
szypułkowe i wiązy szypułkowe, a w innej części
parku kasztanowce białe i topole białe. Z krzewów
zobaczymy czarny bez i śnieguliczki. Lipy sadzone
w kilku rzędach to już nasadzenia powojenne. W
części parku przy jeziorze, na terenie podmokłym
rosną śnieguliczka biała, leszczyna pospolita, olchy i
wierzby.

Zespół dworsko-pałacowy w Strąpiu jest
największym i najlepiej zachowanym obiektem tego
typu w powiecie myśliborskim. Stanowi zwartą
całość funkcjonalno-przestrzenną oraz
kompozycyjną.

Park jest dostępny. 
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